Викладені доктринальні положення знайшли своє
втілення у фундаментальних документах, що на на-
ступні десятиліття визначили вектор гуманістичного
розвитку систем побудови державної влади. Так, у
британському Акті про подальше обмеження Коро-
ни і про краще забезпечення прав і свобод піддано-
го (Акт про престолонаслідування) від 12/23 червня
1701 р. [59] зазначається: «І беручи до уваги, що
закони Англії є природженим правом її народу і всі
королі і королеви, які вступлять на трон цього коро-
лівства, повинні управляти його урядом, згідно з за-
значеними законами, і всі інші посадові особи і міні-
стри повинні служити їм відповідно, дотримуючись
тих ж самих законів…».

Ще більш фундаментальні принципи були закладе-
ні в Акт, що декларує права і свободи підданого і вста-
новлює спадкування корони (Білль про права) від
16/26 грудня 1689 р. [59]. Вкрай важливим наслідком
Білля про права є подолання надзаконності королів-
ської влади, на що звертає увагу і В.М. Гессен [34]. В
Англії, – вказує вчений, – наприклад, до видання зна-
менитого Білля про права (1689 р.), прерогативою
короля вважалося не тільки загальне призупинен-
ня законів (suspending power), але також звільнення
окремих громадян від обов’язку дотримання та ви-
конання їх (dispensing power).